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 Työryhmän asettamispäätös
 

Ministeriö on tänään asettanut työryhmän valmistelemaan sähköjärjestelmän tasapainottamiseksi 
tarvittavaa vesivoimalaitoksen lupamääräyksistä poikkeamista koskevaa sääntelyä.

 

 Toimikausi
15.10.2025 — 15.4.2026

 

 Tausta
Toimet liittyvät laajempaan pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman tavoitteeseen vahvistaa ene-
rgiajärjestelmälle tärkeän säätökykyisen vesivoiman toimintaedellytyksiä sekä parantaa vesivoiman 
säätökykyä vesipuitedirektiivin mahdollistamissa rajoissa. Toimet liittyvät myös hallituksen puoliväli-
riihessä tehtyihin energia-alan kasvutoimia koskeviin kirjauksiin, joiden mukaan vesivoiman erin-
omaisen säätökyvyn vuoksi jo olemassa olevan vesivoiman toimintaedellytykset tulee säilyttää ja ve-
sipuitedirektiivin toimeenpanossa käyttää täysimääräisesti kansallinen liikkumavara.

Tarve varmistaa sähköjärjestelmän tasapaino kaikissa tilanteissa edellyttää varautumista myös poik-
keuksellisiin häiriöihin. Vesivoiman säätöpotentiaalin ansiosta sen säätökyvyn turvaamisella kyetään
osaltaan parantamaan sähköjärjestelmän vakautta eri tilanteissa. Säätävän vesivoiman tuottami-
seen käytetään nk. lyhytaikaissäännöstelyä, jolla on merkittäviä vaikutuksia ympäröivään vesistöön 
ja vesiympäristöön ja jonka edellytykset tulee täten lähtökohtaisesti ratkaista vesilain (587/2011) mu-
kaisessa luvan tarkistamista koskevassa menettelyssä. Vesivoiman säätökyvyn turvaamisen näkö-
kulmasta laitosten lupien tarkistaminen tulisi kestämään useita vuosia eikä se näin ollen ole riittävän 
tehokas keino reagoida sähköjärjestelmän äkillisiin ja poikkeuksellisiin häiriötilanteisiin, vaan tällaisia
tilanteita varten tarvitaan myös nopeasti käyttöön otettavissa oleva mekanismi. Liitteenä olevassa 
taustamuistiossa on tarkemmin kuvattu näitä hankkeen taustatekijöitä.

 

 Tavoitteet ja tehtävät
Tavoitteena on muuttaa vesilakia siten, että tuotantoaan säätämään kykenevä vesivoimalaitos voisi 
väliaikaisesti, viranomaisen asiaa koskevan nimenomaisen päätöksen perusteella poiketa lu-
pamääräyksistä, jos sähköjärjestelmän tasapainottaminen tätä poikkeuksellisesti edellyttää. Sa-
massa yhteydessä tulee valmistella lupamääräyksistä poikkeamista koskevasta lainmuutoksesta 
johtuvat välttämättömät muutokset muuhun vesivoimalaitosten harjoittamaa lyhytaikaissäännöstelyä 
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koskevaan sääntelyyn. Työryhmän tulee lisäksi kartoittaa menettelyllisiin säännöksiin edellä maini-
tusta muutoksesta mahdollisesti johtuvat tarkistamistarpeet ja valmistella tarpeelliset muutokset.

Työryhmän on laadittava ehdotuksensa hallituksen esityksen muotoon.

 

Organisointi
Puheenjohtaja
Lainsäädäntöneuvos Jari Salila, oikeusministeriö
 
Jäsenet
Erityisasiantuntija Mari Pihalehto, oikeusministeriö
Vesihallintoneuvos Leena Westerholm, maa- ja metsätalousministeriö
Teollisuusneuvos Tatu Pahkala, työ- ja elinkeinoministeriö (varajäsen erityisasiantuntija Tapio Ahola,
työ- ja elinkeinoministeriö)
Erityisasiantuntija Turo Hjerppe, ympäristöministeriö
Asiantuntija, energiatuotanto, Marja Rankila, Energiateollisuus ry
Kalatalousasiantuntija Petter Nissén, Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö ry
Ympäristöoikeuden asiantuntija, Hannes Koljonen, Suomen luonnonsuojeluliitto ry
Ympäristöneuvos Anna-Maria Juntunen, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto
Ylitarkastaja Kimmo Aronsuu, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus (varajäsen johtava vesitalousasian-
tuntija Tapio Tuukkanen, Kaakkois-Suomen ELY-keskus)

 
Sihteeri
Erityisasiantuntija Mari Pihalehto, oikeusministeriö
 
Työryhmä voi kuulla asiantuntijoita.

 Työryhmän kokoonpanossa on otettu huomioon naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun 
lain (609/1986) 4 a §:n vaatimus siitä, että jäseniä tulee olla kumpaakin sukupuolta vähintään 40 
prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu.

 Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi.

 

 Kustannukset
Työryhmän menot maksetaan momentilta 25.01.01.

Työryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkioita eikä kulukorvauksia.

 Osastopäällikön sijainen, hallitusneuvos Merja Muilu

 Yksikönpäällikkö Mari Aalto

 Liitteet 2.10.2025 päivätty taustamuistio
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 Jakelu  Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja varajäsenet

 
 Tiedoksi  Oikeusministeriö

- kansliapäällikkö
- viestintäjohtaja
- yksityisoikeus- ja oikeudenhoito-osasto
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